**H**is ergo. Hic incipit. iij. ps buius di. In qua ostē-  
 dit ysi. qualis debeat clericū uiuere. et que uitare. et q̄  
 sunt inuestiganda in clericis fm iof. et pe. nō uidet  
 hoc. c. facere ad. p̄positū. **G**ra. cū ipse intendat tractare d̄ ex-  
 aminatione clericoz epozum uel alioz. sed dico qd occasio-  
 ne ultimi uerbi p̄cedentis. c. introducit hoc. c. s; ad ostēden-  
 dum qualiter debeat uiuere et se habere nō solū epi s; etiam  
 generaliter omēs clericis fm hu. et hoc demonstrat. c. p̄cedens  
 in prin. ubi dicit uita castus. nā cum clericū ita debeant esse et  
 uiuere ideo introducit hoc. c. et dic. bis. f. clericis. lege patruz  
 idest canonibus. cauē. i. ad cautēlā prouidēt et statuunt hu.  
 publica. i. cōmunita. sicut sunt nuptialia et socialia que sūt de  
 cōfertiis qbus clericū nō debet interesse. xxiiij. di. p̄sbi. xlii  
 ij. di. nō oportet. z. c. nō liceat. hu. sobria quo ad cibos et po-  
 cula et modicā refectionē. f. ut ad necessitatē tñ ubi copis ser-  
 uat. xliij. di. cōmunita. de cōse. di. v. sint tibi. z. c. quādoq; b.  
 incubāt qd qui fecerit a clero eiicīat. xlvij. di. qm multū. h.  
 nō fraudibus. i. fraudulēter. hu. studū. i. usum. appetat. i. im-  
 pediant. uel. i. officū alicuius exercēdo simulatoz. f. et eo so-  
 lo aīo ut nō nocēt illi. b. materā. xi. q. iij. ira. z. n. cupiditas

radix omnium malorum. xliij. di. bonorum. z. xli. di. hinc etenim  
 z in hac generalitate comprehendunt genera singulorum non sin-  
 gula generum. ut in superbia que est radix omnium malorum. na-  
 non est aliquod genus mali de quo non procedat aliquod ex  
 cupiditate aliquod ex superbia. bu. de hoc no. ex de constitut.  
 nam concupiscentia. fugiant. l. ne imponant eis spes z ne du-  
 ta cupiditate amoris diuiciaru amoris deo preponat. na dicit  
 filius z discipuli pecunia habuerunt. xij. q. ij. futura. z. c. exem-  
 plum. z. c. aurum. fm bu. vii. die q. hic no prohibet pecuniam.  
 sed eius amoris. arg. xi. q. ij. ira. negocia ex de vi. z ho. cleri.  
 cleri. per ambitionem. l. q. vi. sicut. C. de epi. z cler. si quequa.  
 confirmationes. xi. q. i. si qui. obtreccionones. habetur. vi. q. i.  
 sunt plurimi. no uagi. xxxv. q. v. no solo. z dicit Grego. q. si  
 licet intueri quod non licet concupisci. ad idem ecclesi. ix. simile  
 vi. q. i. ex merito. ibi etiam dicam. petulantia. i. lasciuia. h. flui-  
 do. i. lasciuia inuerecunde vndiqz discurredo. bu. uerecundia  
 xxxij. q. iij. in eo. lxxvi. di. no satis. v. item consideranda. inces-  
 suqz. xl. di. §. vlti. obscenitate. xli. di. cleri. bu. casuonia.  
 xi. q. iij. c. si quis hominem. z. c. extimant. senibus. i. platis.  
 debitam. vij. q. i. quia frater. iugiter. xxxij. di. c. ij. tales eni. vff.  
 C. in glo. i. continentia. ibi lasciuos. adde. scz ut no dicantur  
 ibi uel fiat impudica uel inhonesta. xliij. di. conuicia. fz bu.  
 C. in glo. i. pro sacramentis. ibi gratia. adde. banc sentiam no  
 approbo. quia in sepultura gratia non conferit z tamen ibi si-  
 monia committit. i. q. i. dictum est. xliij. q. ij. in ecclesiastico. fm  
 bu. C. in ca. glo. ibi simoniam. adde. hoc reprobatur. h. cuius  
 fuit ista glo. C. in gl. no sola. ibi. qd male fiat. adde. hoc idem  
 p3 in eo qd le. z no. ex de vi. z ho. de. monasteria.

**U**ides. Hoc. c. spectat potius ad examinationem de  
 ritorio qz episcopum. unde potius deberet esse in se-  
 quenti di. ubi tractat de examinatione aliorum de-  
 ritorio. bu. melius electus. xxxij. q. i. consideranda. bu. sacrodo-  
 ti episcopo bu. digne. xvi. q. i. sunt nonnulli. multos. extra de  
 eta. z quali. cum sit. C. in gl. qui ex certa. ibi ordinandi. adde  
 de hac materia legit z no. xxxvi. di. qui ecclesiasticus. z ibi di-  
 cam. z adde qd dicam. i. q. i. si qui episcopi. Rubrica ibi qz  
 canoqz uel sex. hec rubrica est aliter in bro. li. i. c. sed z illud.  
 ubi ita ponitur. ut dum episcopus eligi. si contradictef ha-  
 beat quinqz episcopi conueniant. ex coalto carthaginens. iij.  
 in bro. li. pmo. c. sed z illud. non est talis natus. sed dicit ibi  
 ex coalto apbricano. xxvij. ca.

**I**llud. presumat qz intelligendum est quando qui co-  
 tradicit aliqua fama consentiente crimine obijciunt.  
 sed probare non possunt. iob. de fa. tres tantum uel  
 iij. in bro. li. i. c. sed z illud. habet aliter ista lra. ubi sic dicit.  
 Tres epi iam sed postulant ad numerum supradictorum. si ha-  
 beri possunt duo in eadem plebe cui ordinandus est. z discuti-  
 ant primo z. z secundum istam lram multum uariat intellectus  
 huius. c. cam qua littera concordat rubrica ibi posita. quam  
 predicti. z secundum hoc patz lram fuisse immutata per Gra.  
 tres scz accedere. discutiant. ij. q. vij. si qui sunt. lau. discutian-  
 tur an uelint probare an no sine an debeant recipi an no. ul  
 contradictef uocat omnes qui infamant eum an sint tales. ul si  
 tales qz eorum infamatio inducat purgationem. fm bu. persone.  
 sic. j. xv. q. iij. de crimine. pertractetur dicit bu. qz si ad conse-  
 crationem epi alij episcopi delegent. ipsi debent eum examinare  
 z si crimen obijciat hoc debet audire. si uero conuictus fuerit  
 no debent eum ordinare nec condemnare sed ad delegantes  
 referre. z hoc dicit esse notandum. publico. sed contra. xi. q. i. te-  
 stimonium. ibi solutio. Item contra. xv. q. v. c. i. ibi solue. Hic  
 no. io. de fa. qz hoc. c. loquitur de ordinando. nam aliud est de  
 ordinando epi uel presbri. aliud est de laz ordinato. h itaqz  
 quomodo de ordinando ideo publice examinandus z purgandus  
 esse dicit. cu enim ex ipsa electionis contradictione suspectus  
 habeat ideo in publico purgabatur. ut qui omnibus alijs pre-  
 ficitur ipsis omnibus irrepresentabilis uideatur. z hoc quidem a

quolibet quando licet uideatur infamia oritur ei qui non  
 est episcopus. secus autem in ordinato. ut in precedenti. c. xv. q.  
 v. c. i. presbri autem uel epi uel diaconus factus in publico pur-  
 gari non cogitur. nisi a suo populo fuerit infamatus siue accu-  
 satus. ij. q. v. presbri. fm io. de fa. z idem sentit bu. C. in glo. ca-  
 sus. ibi ad audiendum. adde. na de illa causa cu sit criminalis  
 uel causa presbri no debet agnosci a paucioribus qz sex epi-  
 scopis. fm bu. C. in ca. glo. ibi consecrandum. adde. sub. z sic  
 tenet improprie. sic exponit eligere. i. confirmare. vij. q. i. c. re-  
 mote. z eligere. i. c. c. de rere. vij. q. i. epi. in fi. z fm bu. z io. d.  
 fa. C. in ca. gl. ibi examinandum. adde. innocencia criminis. ff.  
 de publi. iudi. bis qui. lau. C. in ca. glo. ibi accusatioms. ad-  
 de. infligebat iof. qz in modis exceptionis crimine proponeret  
 dicit eni qz hic est intellectus eligere. c. si electus consecratur  
 a tribus episcopis z exceptio pponitur contra eum uenient  
 alij tres epi ad examinationem illius obiectionis z si consecra-  
 tur a quatuor ueniet duo. z si nihil sit pbatum si remanet in  
 famatus purgetur in eadem plebe fm io. de fa. C. in ca. gl. ibi  
 posset expediti. adde. qz no posset si esset criminalis cu. ut ex  
 de accusa. ueniens. C. in ca. gl. ibi sup his. adde. dicitur inno.  
 z hosti. qz duodecim episcopi sunt necessarij no solum in crimina-  
 li accusatione episcopi. iij. q. viij. c. i. sed etiam si ciuilitur agat  
 de crimine. z hoc fatent si exceptat ut remouetur ab epatu.  
 ut hic. z. xxxij. di. quozunda. nam post tale admonitionem  
 uel repulsionem remanet ita infamatus qz ineligibilis sit. ut ex d.  
 elec. super eo. z ita ipsi no. ex de pben. grauē. Sed contra qui  
 exceptat no agit. Item exceptione non sequit uictoria ex sui na-  
 tura cum ad uindictam actum no sit. Rideo uep est sed ex ac-  
 cidentalit est quod remouet a dignitate obtinenda. ppter in-  
 famiam. na infamibus porte dignitatis z. ex de exce. plat.  
 inter. C. de digni. li. i. §. i. li. xij. na licet de crimine excepto no  
 iudicet tamen ppter crimen exceptu bene repellit a dignitate.  
 fm inno. qui ita no. ex de purga. cano. c. pen. in gl. de alio  
 crimine z. ubi de exceptione cōsueuit esse. z. Igitur fm istam  
 sentiam supplendum est ad ter. qz etiam sex alij epi conuocentur  
 z sic erunt duodecim epi. z sic minor numerus n̄ excludit ma-  
 iorem. ut alias no. xv. di. c. i. in glo. alibi z. si audacia conce-  
 datur credo qz secus sit in isto casu huius. c. z secus in cau il-  
 lius. iij. q. viij. c. i. qz ibi loquitur de episcopo consecrato. hic uo  
 de consecrado. z hic fit mentio tantum de sex epi. quia causa  
 est non epi sed sacerdotis qui numerus in ca presbri sufficit  
 xv. q. vi. c. si quis. z. c. felix. z qz talis adhuc no sit epi. patet  
 ex de transla. c. ij. z ideo sua ecclesia quo ad quedam dicit vi-  
 duata ut ibi. Ad tenears terna capli sicut tacet. sed in electo  
 consecrado in cognitione criminis ei obiecti istud capitulum  
 uendicat sibi locu. alia. c. in alijs casibus loquuntur. sicut pa-  
 tet subtiliter intuenti. alias no est uera reductio ad consonan-  
 tiam. C. in ca. glo. ibi deponere. adde. iij. q. vi. qzuis. C. in  
 ca. glo. ibi alij intelligunt. adde. iste casus non ualet fm lau.  
 cuius fuit casus precedens. non obstat huic fm eum. l. di. sta-  
 deat. ubi inuif qz septem esse debent. i. episcopus. pprius cu  
 sex. nam ibi agit ad depositionem fm lau. C. in ca. glo. in fin.  
 adde. z statum est qz tot sunt epi ad recipiendam eius purgati-  
 onem fm huic casum scz ppter dignitatem electionis. scz quia est  
 electus in epi. fm bu. C. in gl. qui soli. ibi cōsecrare. adde. z. li.  
 di. c. fi. z. lxxij. di. c. i. z. iij. ex de tēpo. ordi. nec epi. C. in ead  
 glo. in fi. adde. ut hic. C. in glo. ibi enim. in fi. adde. z. c. scri-  
 ptum. C. in glo. no. arg. qz laici ibi clerico. adde. pterea ex  
 hoc sequeret qz siue iste electus aut male fame fuerit siue no.  
 semp admittent laici per illud. c. omnibus. quod tamen falsus  
 est. ij. q. i. in pntis. v. fi. io. de fan. C. in ca. glo. ibi etia femi-  
 na. adde. ad excipiendum de crimine contra electu uel confirmat-  
 um admittit non solum clerici sed etia laici. quia ciuilitur  
 agitur. z cuiuslibet interest qz ecclesie non solum prelatos. fz  
 etiam alios clericos bonos habeant. Et est expressus d. epi-  
 scopis in autent. quō opoz. epi. §. si quis autē. z in autent. de

sanc. epi. §. si autem. coll. ix. arg. viij. q. i. licet. cum similibus.  
**I**us enim publicū est quod in sacris consulti. i. di. ius pub  
 licum. quidam tamē dicunt nō admittendos nisi eos quoz  
 interest. arg. c. de testi. ueniens. ij. quod uerū est quando ex  
 cipitur cōtra clericos nō habentes curā animarū. sed in ba  
 rentibus curam secus est. nā tunc indistincte admittuntur.  
**C**riminosi autē nō sunt ad excipiendū admittendi. ut b. cum  
 nec sint admittendi ad accusatōne. ut patz in eo qd le. 7 no  
 ta. c. de accu. c. i. 7 hec exceptio scz criminis que pponit con  
 tra electū vim accusatōnis habet. in autem. de san. §. i. et  
 quod dicitur est de criminosis nō admittendis intelligenduz  
 est nisi sua intersit. puta qd sit futurus suus status. uel sit pa  
 tronus. nō enim ius suum prosequendi obstat exceptio  
 criminis. iij. q. vi. omnibus. xvi. q. i. constitutū. 7. q. vii. filijs  
**E**t dicendū est qd omnes criminosi indifferenter admittunt  
 ad excipiendū non ad testificandū. nec obstat hec lra. quia  
 numqz rōne criminis repellunt. sed tamē querenduz est circa  
 cōtradictōnes qua intencōe. pcedunt ad impediendū cōse  
 crationē scz an zelo ecclesie an uana gloria. uel p odio. ij. q.  
 vij. querendū. 7. c. si qui sunt. fm inno. 7 hosti. qui ita no. c. x.  
 de accu. super bis. ubi sunt latius istā materiaz. psecuti 7 ibi  
 uidere poteris. **E**t hic querit si quis se opponat petenti cōse  
 crationē an dicat agere siue accusare an uero excipere 7 reus  
 esse. 7 uidet agere siue accusare. nā. pbato crimine qd oppo  
 nit petitio cōsecrationis frustra uoto sue intencōis 7 pūat  
 iure quod habuerat ex electione 7 cōfirmatione qd ius erat.  
 ut haberet administratōne temporalū 7 spūalium. pter ea  
 que maioris inquisitionis discussionē exigunt 7 misterū con  
 secrationis desiderat per. c. transmissā. c. de dec. qd autē fru  
 stratur uoto intencōis 7 etiā pūat ab obtento. dicit. c. super  
 bis. c. de accu. si ergo pūat ab obtento ergo penā patit.  
 nā grauis pena est amissio queste dignitatis. ff. de penis. l.  
 aut damnū. ij. rō. 7. 7 nihil inuouandū appellatōe pendente  
 ff. nihil ino. ap. pen. l. i. §. ergo. si pena patit ex talis criminis  
 oppositōne ergo accusatio est talis criminis oppositio. nāz si  
 ne accusatōne quis honoribus nō arect. ff. de munc. 7 ho.  
 l. rescripto. §. si quis accusatō. 7 in diluina scriptura domini  
 cuius actio est uite nostre instructio ait ad peccatricē. mulier  
 ubi sunt qui te accusant. nemo domine. 7 ego te nō condem  
 nabo. ad hoc. iij. q. vij. postulatus. ij. q. i. manifesta. xxij. q.  
 iij. si quis potest. per qd datur manifeste intelligi qd de  
 mum est ibi pena imponenda ubi accusatio siue querelatio  
 pcedit ad penā. non autē ubi sola exceptio que solū habet  
 excludere uel primere intencōne agentis uel accusantis nō  
 autē irrogare penā. ff. de excep. l. ij. c. de or. cogni. cum dile  
 ctus. 7 de excep. c. deniqz. si ergo per oppositōne tales pena  
 imponit non debet ipsa oppositio 7 exceptio. sed querela et  
 accusatio iudicari per locū sumptū ab effectu cui statur. **C**. de  
 sum. tri. l. iij. ff. de condi. insti. l. quidam. 7. **C**. de testa. l. nō co  
 dicillum. 7. ff. de iure codicil. l. ab intestato. nā 7 si facta. pda  
 matione si quis uelit cōtradictere quo minus tale matrimoni  
 um fiat cōpareat corā epō. aliquis cōpareat cōtradictēs assig  
 nata causa cōtradictōnis hmoi accusatoz dicit 7 nō reus. c.  
 qui ma. accu. pos. cū in tua. **I**tē si quis petat mitti se in posses  
 sione fm legem edicto. **C**. de edi. di. adri. l. si. 7 cōpareat tra  
 dictoz qui se potiorē dicat. hic etiā actor est. quod patz. quia  
 si potiora iura ostēderit ipse mittet. ut dicta. l. edicto. qd nō si  
 eret si esset reus. quia tantū absolueret a petitiōne aduersarij.  
 ut. **C**. de sen. 7 inter. om. in. l. ptes. ff. de re iudi. l. i. **I**tem ex  
 ptesse a iure talis cōtradictoz dicit accusatoz. 7 nisi pbauerit  
 ut calumniatoz certa pena imponi precipit. l. excoicatio ppe  
 tua 7 expulso ab habitatiōne. pprie patrie. in autem. quomō  
 opoz. epi. §. si quis aut. 7 de san. epi. §. si quis aut. hec autē pe  
 na ei qui calūniatur in defendendo nūqz inuenit imponi. i  
 mo talis est calūnia impunita. ut no. ff. de pub. iudi. is q re  
 us. in glo. si cum qui se accusauit 7c. his obstat. c. super bis.

sed respondeo. c. super his. ostendit queri de crimine ad tri  
 plicem effectū. **P**rimus est ad effectū degradatōnis. 7 hāc  
 querelā uocauit accusatōne. 7 ut magis timeat qrelatoz. uo  
 luit qd ad penā talionis se inferbat. **S**ecundo ad effectū cor  
 rectionis 7 reformationis ad meliorē frugem uite. 7 hanc ap  
 pellauit denunciatōne. **T**ercio ad exclusiōne cōfirmationis  
 seu finem iuris iniati. uel etiā mediati per electionē uel cō  
 firmationē in aliquo electo uel etiā cōfirmato. 7 hunc modō  
 querendi appellauit exceptiōne siue exclusiōnem non qd pro  
 pterea denotet reum esse qui deponit crimen ad excludenduz  
 electum a cōfirmatione uel cōfirmatā a cōsecratione. s; ut  
 denotet qd ad hunc effectū crimen opponit ut excludat a uo  
 to sue petitiōnis. **Q**uid enim si nō petat electus cōfirmatio  
 nez uel cōfirmatus cōsecrationem 7 petat aliquis. ppter cri  
 men infirmari electionē factam de illo. 7 super consecratōe si  
 lenctum imponi quā uiam ex predictis uidebitur intendere  
 pūam nō. quia non petit degradatōne eius. secunda; nō  
 quia non petit correctiōne. sed tertiam uidet intendere. que  
 inducit exclusiōne. 7 tamen nullus dicit hunc reum esse. qd si  
 diceret offenderet. c. exhibitā. c. de iudi. sic ergo per illud. c.  
 super bis. non recte dicit qd sit reus qui intendit excludere e  
 lectum a cōfirmatione uel cōfirmatā a cōsecratōe crimē ad  
 eū excludendū obijciēdo cum hoc posset quis petere nō cō  
 uentus. **S**ecundo querit si detur qd hec oppositio criminis  
 sit exceptio fm lram. c. super bis. an conspiratoz criminosus  
 uel excoimunicatus eam proponēs audiendus sit. uidetur qd  
 sic. per. c. c. de excep. cum inter. 7. c. dilecti. defensio enī nulli  
 denegetur c. de iudi. intelleximus. 7 exceptio defensio ē rei.  
**C**. de excep. l. non exceptionibus. 7. ff. de excep. l. ij. cum con  
 cordan. **E**t contra uidet qd non. c. de iudi. c. exhibitā. **P**am  
 constat per hanc exceptiōne cum deiciatur is de quo queri  
 tur ab obtento ad impugnatōnis nō ad solius defensionis  
 materiā peruenit. ergo ab ea tanquā ab accusatōne predicti  
 sunt repellendū. ut p; in rōne que redditur in dicto. c. cum in  
 ter pūoz. in fi. 7 qd pietatis rōne concedit nō debet ad alte  
 rius redundare iniuriā. c. de eccl. edifi. cum dicat apostol.  
**I**tem cōstat ex his que in prima questione dicta sunt qd etiā  
 si hec oppositio dicat exceptio tamē trāscendit notissimos ter  
 minos exceptiōnis cui; pena in iure iā habita infligatur per  
 eam 7 transit in naturā accusatōnis. cum ergo terminos ex  
 ceptiōnis excedat. merito 7 ipsa ab exceptiōne regulis non  
 regetur. sed regulis accusatōnis cuius naturā assumpsit. ut  
 sic inspicit accidens potius qz origo. ut p; quontenscūqz na  
 tura unius actionis alteri accōmodatur inspicit natura accu  
 satōnis. ut p; **C**. de consti. pe. l. ij. 7 de rei. ac. l. i. §. uideat  
 mus. 7. §. accedens. 7 no. **C**. qd metus cā. l. si vi de metu. **C**uz  
 ergo constat qd cōspiratoz accusare nō potest nec agere. ut. iij.  
 q. iij. conspiratores. 7 dicto. c. exhibitā. merito nec talem ex  
 ceptiōne pponere que habeat in mixtā accusatōnis uel sal  
 tem actionis penalis naturā. sicut licet uidere si seruus accu  
 setur habet defensionē 7 exceptiones quas liber. ff. de accu  
 sa. seruos. 7. l. hos accusare. §. seruos. **S**i tamen seruus uelit  
 uti exceptiōne que habeat vim accusatōnis. ut exceptiōne le  
 nociniū cū d adulterio accusat nō potest. ut. **C**. de adul. quo  
 nū alexandrum. 7 tamen liber posset. ut. ff. de adul. l. ij. §. si  
 publico. **I**tē postqz quis receptus est inter reos nullū accu  
 sat. ff. de publi. iudi. is qui reus. 7 tamē defensionibus utitur  
 ad se purgandū. ut dicta. l. is qui. 7. **C**. de sicca. l. si quis reū.  
 non tamē uti exceptiōne que habeat vim accusatōnis. ut leno  
 cinij. uel qd accusatoz sit eius frater familiaris. uel liber. uel  
 socius criminis per quā exceptiōne probatam puniē contra  
 quem excipit quia cum accusare non possit is qui nunc exci  
 pit. nec talem exceptiōne pponere que vim habet accusatio  
 nis. debet ergo ante proponi scz tempore quo posset accusa  
 re. ff. de adul. l. si maritus. §. pscriptiōnes. 7. **C**. qui accu. non  
 pos. l. si magnum. 7. l. penl. 7. si. 7. ff. de bo. li. qui cuz maior.

§. si filius. et quibus dare patz q' qui repellitur ab accusan-  
do repellitur ab excipiendo. quia exceptio habet immixtaz  
accusationis naturam. et sic conspirator non potest hanc ex-  
ceptionem proponere. Et q' habeat hanc exceptio vim accusa-  
tionis. no. inno. c. de accusa. in. c. super bis. in gl. magna  
que incipit ad excipiendū. §. item dicimus q' omnes. v. naz  
licet. predicto. c. querendū. rē. Item conspirator repellitur a  
denunciando. ut. c. cum oportet. multo fortius a tali forma  
opponendi cū denunciare sit leuius et minus q's sit excipere.  
ut patz in dicto. c. super bis. et absurdum est qd alicui liceat  
quod maius est cū non sibi liceat qd minus est. ff. de regu.  
iu. l. non debet. Item cōspirator infamis est. xi. q. i. conuira-  
tionem. et popularis actio sine querela non dat infam. ff. de  
popul. actio. l. ij. ergo hanc exceptionē non habet cū per cas  
querela popularis siue publica deferatur. ff. de iusti. et iur. l.  
i. §. publicum ius. licet sua interesse dicat. nam publicum uti-  
le etiam priuatis uale est secundario. sed preualet quod prin-  
cipale est ut sic tantū priuatis dicat et non priuatis. Item con-  
spirator inimicus est eius contra quē inspirat. et inimicus iu-  
ris presumptione nocere capit. ij. q. v. accusatores. r. c. q' su-  
specn. r. ff. de questio. l. i. §. questionē. et sic tipo malicie et de  
opponendū et obijciendū et contradicendū excitare videt.  
et presumit per quod manifeste est repellendus. ut in antent.  
quomō oportet. epi. §. si quis autes. et in hoc. c. illud. ij. q. v. si q  
sunt. r. c. querendum. Et nota q' suspectus non admittit ad  
excipiendū. per inno. c. et hostie. in. c. super bis. et predicta. g. et  
ber. de dec. duduz rothomag. in glo. q' electionis. in. §. et non  
videt q' in excipiendo rē. ubi etiam dicit hanc excipientes a-  
gere. et in. §. immo plus dicimus q' iudex etiā in accusando  
quasi. d. ne dum excipiendo sed nec accusando. rē. nec ob.  
c. dilecti. de excep. quia ibi principaliter tracti fuerat in causa  
et contra eos porrecta petitio q' cum illi se opposuissent elec-  
tionis de se facte in ipsum falsa crimina cōsinges et defama-  
tes eundem manifesta ueritate illis imponere silentiū et sua  
confirmaret electio. At illi respondentes dixerunt paratos se  
ostēdere crimina esse uera. at ille dixit non esse audiendos.  
quia erant excommunicati. dicit papa q' audiendi sunt. naz ni-  
hil de nouo opponēbat. sed crimina que actor dicebat falso  
conuicta et de quibus se diffamati mendaciter asserbat uo-  
lebant ostēdere uera esse. qui casus nō est hic immo isti uo-  
luntarie se opponunt. et de hoc ibi no. inno. c. cum inter.  
eo. titu. et in tali casu intelligendo glo. posita super. c. exhibi-  
ta. Item ibi nihil dicit de conspiratore qui facilius repellit  
q's excommunicatus a dicta exceptione ppter malā intentioez  
se opponentis. Item nō obstat si dicat q' etiam criminofus  
debet admitti eo q' interest sua habere bonū pzelatū. quia h  
potest admitti si nō sit suspectus q' malo moueat zelo qntū-  
cumqz talē pretendat colorem. ut est in cōspiratore. et in alijs  
suspectis. ut no. inno. c. in pte. c. super bis. Itē nō obstat si di-  
catur q' pbato crimine ad alicuius exclusionē tanta iponiū  
pena quāta per accusationē cū per accusationē degradaret.  
sed h solū a dignitate deponit cuius occasione consecratioez  
petebat. quia si crimē est tale qd nō inducat degradationem  
ut peruariū. nam nō ex omni crimine fit degradatio. ut not.  
cē de iudi. at si clerici. et in. c. cum nō ab homine. Item cōse-  
quit opponēdo se petenti cōsecrationē qd consequeret si i ta-  
cente peteret cassari et infirmari qd de ipsius electione et cōfir-  
matione processit et priuari iure quod ex electione et pfirmā-  
tione cōsecutus est. nam aliud nō cōsequeret nisi ut a digni-  
tate quesita remoueret. et hoc idē per talē oppositionē conse-  
quit. et ideo sicut ibi illa via denegat specialiter querelando.  
ita et se opponēdo cum idē sit utriusqz effectus. ut dicto. c. ex-  
hibita. et dicta. l. quoniā alexandri. Itē alia rōne. nō obstat  
nam licet minor infligat pena ubi per exceptionē de crimē  
querit contra consecradum q's imponeret si accusatō directa  
fieret de crimine quod est tale. ut sic per modū accusationis

degradationem induceret. nihilominus habet hanc exceptio-  
nem accusationis. cōstat enim delictū idem interdum uarijs  
legibus coerceri. et per vniā minor pena imponit delinquen-  
ti q's per aliam. Dicit ergo quis sani capitis querelā que sit  
ex lege minorē penam importante nō esse accusationem. cer-  
te nō dicit. immo accusatio est. ut patz. ff. de accusa. senatus.  
sic et per exceptionē minor pena imponat nihilominus ac-  
cusationis vim obtinet. ut qui ab vno repellit et a reliquo ex-  
cludat. Item si dicat conspirator si accusaret infirberet. h cū  
excipitur nō infirberit se ad penam talionis. et ideo facilius ad  
excipiendū q's ad accusandum admittit. ridiculū est hoc di-  
cere. nam cū metu maioris pene imminētis accusatoz si non  
probauerit. uersimile est sic q' magis a calumnia abstinēbit  
ut arg. ff. de iurciara. l. i. in pncip. facilius ad accusationē ubi  
infirberit admitti debuit q's ad excipiendū ubi non infirberit.  
sic enim delictū eius meliorem fecisset eius conditionē. quia  
non patit cum subire viam maioris periculi. et admittit ad vi-  
am querendi de crimine sine ullo uel modico periculo. con-  
tra. l. pteca rerum. ad. l. falci. et d' reg. iurif. nemo delinquēdo  
Sed forte dicit quis conspirator contra innocentē est q' pu-  
nitur et repellit non autē qui cōtra innocentē conspirauit. euz  
expediat delictū nocentis notum esse. Cui respondeo qd cū  
certum sit conspiratū contra nocentē siue dubium sit an no-  
cens sit contra quē conspiratū est cōspirantes repellunt. cum  
in dubio presumit mala causa cum sit de genere prohibitoz  
ut. ff. de col. il. cor. l. iij. cum ergo contra cōspirantes sit mox  
presumptio et malo zelo moueant non debent audiri ad im-  
pendiendum consecrationē eius cōtra quem conspirauerunt  
Plus etiam dicit inno. c. ppter bonū monasterij conspi-  
rantes contra abbatē ita repellunt ac si non ppter bonū cō-  
spirassent. ut no. in. c. cum. i. r. a. c. de re iudi. nec excusat ma-  
licia conspirantiū color: quesitus et ibi adiectus scz q' conspi-  
rauerunt ad ius suuz et ecclesie defendendū quia positus est  
hoc ad excusandū excusationes in peccatis. nam et hoc pec-  
catum sub astuta et colore cōmittat. et ad hoc. ff. de extraor.  
tri. l. sub pretertu. Alij tamē dicunt contra in hoc casu. Sz  
videas quod dicit. xl. q. i. si quis sacerdotum. r. c. si quis de-  
ricorū. c. cōiurationum. r. c. cōspirationū. Queritur si capi-  
tulum cuius omēs canonici conspirauerunt contra electū ad  
impediendā consecrationē uel consecrationē fecerunt proci-  
ratorē interuenientibus omnibus illis conspiratoribus ad se  
opponendū cōsecrationi predictae. an admitti debeat quasi  
capitulū non cōspirauit an repellit. Respondeo q' repellendus  
est. nam licet excommunicatio singulorū de capitulū nō pten-  
datur ad capitulū ut excommunicatū dicatur capitulū. tamen  
si omēs de capitulo uel maiores de illo capitulo sint excom-  
nicati quorū nomina in pcuratorio exprimunt repellitur p-  
curator: ab eis licz nomine capituli cōstitutus. cē de pcur. c.  
fi. ut sic repellat procurator: ab eo a quo sui repellent actō-  
res. ut cē de testi. c. licet. nam sicut capitulū ex institutione pro-  
curatoris facta per illos de capitulo sentit cōmodum. qa ex  
eorū dispositione hunc quesitum procuratorē ita eorū factum  
prestare debet ex eorū personis pati exceptionē. ff. de reg. iur.  
ex qua persona. de eden. pteoz. §. ii. et de insti. l. i. in prin. et de  
doli excep. l. apud. §. in hac exceptione. nam et alibi ex dilec-  
to eorū ex quibus constat ecclesia pati confiscationē nauis  
excusate contra felicē enbolam. C. de sac. sanc. eccle. l. i. uben-  
nullam. et ex negligentia ecclesiasticorū non uendicantiū he-  
reditate heretici. i. an. amittit ecclesia ius hereditatis predictae  
in auten. cum de ap. cog. §. si uero liberi. coll. viij. Itē si ne-  
glexerint uendicare hereditate raptorez. in auten. d' san. epi.  
§. penl. coll. ix. Item ex instrumēto patz q' etiam ut capitū-  
lum cōspirauerunt cum deuotū fuerit in peccatis q' capitū-  
lum non faceret pacē cum certis personis nisi adesset uolun-  
tas quorundā aliorū qui erant in eadē cōspiratione. et de  
hoc no. per inno. et hosti. dicto. c. si. de pcura. C. in ca. gl. ibi

super his. adde. ubi no. vine. z ber. q. licet talis causa non sit  
 questio criminalis. in ea requirit presentia plurium epozum.  
 ac si est criminalis. ut in hoc. c. illud. iij. q. vi. hoc quippe.  
 ¶ In ea. gl. in fi. adde. p. ista canonē. hoc quippe. dicunt q.  
 dam hunc numerū epozum. xij. esse necessariū si ex delegati  
 one etiā pcedatur. sed inno. z hosti. nō credunt hoc de ne  
 cessitate licet honestū sit. ppter excellentiā cause q. ita sit. z in  
 isto. c. hoc quippe. papa ita mandavit ex causa. ppter scāda  
 lam regis. ita ipsi no. c. de pben. grauem. de hoc no. iij. q.  
 viij. in summa. ¶ In glo. si sunt. in fi. adde. ut. ij. q. i. in pmiss  
 v. q. si forte. z q. si plura faciant pro ipso q. contra eum obit  
 nebit. ut no. xij. di. duo. io. de fan.

**Q**uāq. sacris. i. ecclesiasticis. astricti. arg. q. etiā  
 sine expresse uon ordinatus obligat ad cōtinē  
 tiam. ar. xxvij. di. diaconi. lxxxiij. di. cū in pterer  
 to. lau. expenbil. iustū. cautione scz iuratoria. io. spōdeant  
 hoc. c. de suspecto loqui fm. lau. solet. c. de hereti. si aduer  
 sus. singulariter. i. specialiter. hu. z ideo v. consecrationē ecce  
 videtur loqui tñ de sacris ordinibus. alij dicunt de episco  
 pis tantū. quia ordinatio epozum potius dicit consecratio q.  
 aliorū clericorū. hu. placit. i. pacti. i. sue uoluntatis. i. cōtinē  
 tie. hoc enī promissio est in scriptis redigenda ut si postea ue  
 lit aliud facere obuiet sibi. p. p. scriptura. i. q. vij. saluberr  
 mum. hu. innotatione. i. scriptura. iuste q. tum ad proximum  
 hu. pie q. tum ad se. hu. contradicat rebellit. i. contumaciter  
 b. atq. v. repetit placuit etiā huic sancto concilio ut rē. p. emie  
 nenti. i. prelato. hu. z. dictum. ij. q. vi. qui se fat. hu. pena. q. si  
 d. sub cautione scripta debet hoc z illud pmittere qd solum  
 videtur sufficere. pena quam subeant uel poluant si non te  
 nuerunt pmissionem. z pōt intelligi penas de amittendo ho  
 nozem z ordinē quasi sub periculo sui honoris z ordinis h  
 debet pmittere si nō obserauerit. i. q. vij. quotiens. de con  
 se. di. ij. ego berengarius. Ad dic. pena pecuniaria. rē. z est  
 arg. q. platus potest aliquid p. capere sub interminatione pe  
 ne etiā pecuniarie. Quid si in canone si exprimat de qua pe  
 na intelligatur siue dicat scz spūali uel pecuniaria. tunc ipo  
 netur pro arbitrio superioris altera illarū quā magis uiderit  
 expedire. nam fm canone congrue utraq. imponit spūalia.  
 ut in p. c. ego berengarius. pecuniaria. ut. vi. q. i. statumuf  
 z. xxi. q. v. si quis. hu. ecclesiastice si hoc de ecclesiastica con  
 suctudine fm hu. placitū. i. scriptis cōtinentibus. placita. i.  
 uoluntates z promissiones corū fm hu. persoluēda quo ad  
 pecuniaria penam. hu. ¶ In i. glo. ubi tueri. adde. c. cōtra. p  
 mittentē. z dic solet enim rē. q. d. ad cautelam sit hoc nō enim  
 magis tenet si specialiter promittat q. si generaliter. z quod  
 dicit gl. ex privilegio. dic iure speciali. f. ex sua promissione.  
 ¶ In ea. glo. ubi. §. questum. adde. ista omnia que hic alle  
 gam de specialitate sunt in arg. p. snia ioh. baz. qui dixit ne  
 minē teneri de casu fortuito nisi specialiter casus enumerent  
 ut no. in hoc. §. questū. z facit. C. de neg. ge. l. negocium. fm  
 io. de fan. ¶ In ea. glo. ubi mandatū. adde. item est specialis  
 iustus. ff. de ac. here. l. si quis bona. §. iustum. z specialis p  
 curatio. ff. de mino. illud. z specialis pignoris obligatio. ff.  
 qui. mo. pig. fol. l. vlti. z specialis peculij concessio. ff. de do  
 na. filius. ¶ In ea. glo. in fi. adde. itē z generalis excomuni  
 catio. c. de offi. ordi. si sacerdos. ¶ In ea. gl. no. q. quilibz.  
 ubi. itē de fidelitate. adde. si tñ metropolitā ab epō exiget  
 iuramentū aliter q. debet cap. epālis ecclesie pōt de hoc d  
 ferre querimonia. ut c. de ma. z obe. c. dilecti. sed q. agit ea  
 pitulū unde habebat expensas. uidef q. a mensa epāli. c. de  
 elec. ut pterit. sed credit vin. q. sua teneat exponere. ij. q. vij.  
 qua. ppter. z hoc ideo. q. postea poterunt agere contra epm  
 ff. de neg. ge. l. si pupilli. §. si. in fi. fm vin. ¶ Et no. q. dignitas  
 ecclesie z spūalia sunt cōmunita z cōiter tenent ab epō z ca  
 pitulo licz epus sit caput. c. de uer. sig. cum derici. fm inno.  
 qui ita no. in p. de. delecti. ¶ In ea. gl. ubi de obediētā.